Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Objeto 
aditamento ao contrato nº 016.2024.067.2023 cujo objeto é a con-
tratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêne-
ros alimentícios perecíveis e não perecíveis. O valor do presente 
acréscimo é de R$ 17.615,03 (dezessete mil e seiscentos e quinze 
reais e três centavos), correspondente a 24,91% do valor anterior-
mente celebrado, Poder: 02 PODER EXECUTIVO Órgão: 01 GA-
BINETO DO PREFEITO Unidade : 00 GABINETE DO PREFEITO 
Dotação : 03.122.0020.2003.0000 3.3.90.30.00 AÇÃO: Manuten-
ção das Atividades do Gabinete do Prefeito Poder :

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Gestora 02 08; Projeto Ativ. 
08.244.0125.2051.0000; Classif. Econômica 3.3.90.32.00; Fonte de 
Rec. 1.500.00.0-001 001. BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993. VALOR GLOBAL: Ao valor contratual inicial 
de R$ 74.050,00 (setenta e quatro mil e cinquenta reais), fica acres-
cido o valor de R$ 17.390,00 (dezessete mil, trezentos e noventa), 
totalizando o valor de R$ 91.440,00 (noventa e um mil quatrocentos 
e quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro 
de 2024, condicionada a sua eficácia à publicação no Diário Oficial. 
Podendo ser prorrogado conforme hipóteses contidas no art. 57, in-
ciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, e a critério da Administração.

[...]

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, AMPLIAÇÃO E ADAPTA-
ÇÃO DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO ESTADO DO MARANHÃO – REGIONAL 
BALSAS.

CONSTRUTORA RAMPA LTDA

VALOR TOTAL REGISTRADO

R$ 42.080.638,42 (quarenta 
e dois milhões, oitenta mil, 

seiscentos e trinta e oito reais e 
quarenta e dois centavos)

São Luís/MA, 21 de agosto de 2024.  MÁRCIO RIBEIRO MACHADO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO. CLARA LUCIA 
UCHÔA FREITAS CONSTRUTORA RAMPA LTDA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU -
 MIRIM/MA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

[...]

Município de Itapecuru Mirim/MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde (Órgão Gerenciador) e a empresa A A Z SAUDE COMER-
CIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA (Bene-
ficiária da Ata), inscrita no CNPJ: 17.238.455/0001-42, no valor glo-
bal de R$ 8.508,09 (oito mil quinhentos e oito reais e nove centavos), 
para os itens: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 36 e 48. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Registro 
de Preços nº 058/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n° 003/2024. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamento médi-

[...]

04/09/2024. PARTES SIGNATÁRIAS: 
Município de Itapecuru Mirim/MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde (Órgão Gerenciador) e a empresa AMENA CLIMATIZA-
CAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 46.368.367/0001-63 (Bene-
ficiária da Ata), no valor global de R$ 116.911,05 (cento e dezesseis 
mil novecentos e onze reais e cinco centavos), para os itens: 45. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Ata de Registro 
de Preços nº 061/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n° 003/2024. 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamento médi-
co assistencial, de apoio, gerais, infraestrutura, informática, material